Aussi ne balançons-nous pas à prendre le parti de l'*Ordo* de la Compagnie de Jésus, contre celui du diocèse de Malines.

De même nous avouons ne pas comprendre comment ce dernier *Ordo* indique pour la solennité de S. Rombaut, patron du diocèse, la préface commune, et non celle de la très-sainte Trinité. Il se réclame, à la vérité, d'un décret du 16 avril 1853; mais il est facile de voir, par le texte de cette décision, qu'il ne s'agit là que d'une messe votive proprement dite, et nullement de la messe solennelle d'une fête transférée. Aussi la pratique générale est-elle, et avec raison, opposée au sentiment nouveau et peu fondé de l'*Ordo* Malinois.

Nous donnons ici les deux indults que nous a communiqués notre respectable abonné. On remarquera que celui de Malines est réellement, et presque en propres termes, l'application du titre de la rubrique, *de translatione festorum*, puisqu'il exige, dans les églises paroissiales et conventuelles, la messe d'obligation conforme à l'office. *Cantantur duæ missæ, una de die, alia de festo*.

(1) *Ibid.*, pag. 264.

## MECHLINIEN.

Emus et Rmus Dominus Cardinalis Engelbertus Sterckx Archiepiscopus Mechlinien. exponens in archidiœcesi sua festum Beati Joannis Berchmans Idibus Augusti celebrari haud posse ea, qua par est, solemnitate, præsertim in numerosis institutis catholicæ juventutis educationi addictis, a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa IX supplicibus votis postulavit, ut *festum istud cum* Officio et Missa in prædicta sua Archidiœcesi amodo celebrari valeat Dominica tertia Novembris. Sanctitas vero Sua, referente subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, attentis expositis, de speciali gratia precibus annuere dignata est, ita ut retentis die XIII Augusti Officio et Missa jam concessis pro Archidiœcesi prædicta, Dominica, quæ in mense Novembris tertia occurrit, *extrinseca Solemnitas* in præfati Beati honorem institui possit cum omnibus Missis de eodem propriis: dummodo non occurrat duplex primæ classis quoad Missam solemnem et duplex etiam secundæ classis quoad lectas. Servatis Rubricis, ac sub lege quod in Ecclesiis choro adstrictis et in parochialibus non omitatur Missa vel conventualis vel parochialis Officio diei respondens. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 28 Septembris 1866.

*C. Episc. Portuen. et S. Ruffinæ Card.*

L. S.

PATRIZI S. R. C. PREF.

PRO R. P. D. DOMINICO BARTOLINI, SERGIO.

JOSEPHUS CICCOLINI, SUBSTITUTUS.

## SOCIETATIS JESU.

Quum R. P. Joseph Bæro Sacerdos, Professor Societatis Jesu et Causarum Servorum Dei ejusdem Societatis Postulator, Sanctissimo Domino Nostro Pio Papæ IX exposuerit festum Beati Joannis Berchmans in memoratæ Societatis Collegiis, Seminariis et Scholis extra Italiam difficillime posse celebrari Idibus Augusti, ab eodem Sanctissimo Domino postulavit ut, salvo semper pro omnibus Societatis Jesu Patribus die in Brevi præfixo, liceat in præfatorum Collegiorum, Seminariorum et Scholarum Ecclesiis, Oratoriis et Congregationibus, ubi Scholares tum externi tum domestici convenire de more solent, celebrare *Festum* Beati Joannis cum Missa propria, a Sancta Sede pro